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Czwarty tegoroczny numer „Studiów Politycznych” otwiera blok 
„Integracja europejska”, a w nim znaleźć można rozważania Joan-
ny Ziółkowskiej na temat defi cytu demokracji w Unii Europejskiej 
na przykładzie Parlamentu Europejskiego oraz kryzysu strefy euro. 
Tekst ten jest w języku angielskim. W bloku tym zamieszczamy także 
artykuł Tatiany Majcherkiewicz o koalicjach regionalnych.

Blok „Historia najnowsza” wypełniają trzy artykuły. Kontynuując 
swe badania nad niezależnymi wydawnictwami w Polsce, Paweł So-
wiński zajmuje się Niezależną Ofi cyną Wydawniczą NOWA, Jarosław 
Wołkonowski i Krzysztof Jasiewicz analizują politykę historyczną: 
pierwszy przedstawia litewską politykę historyczną w odniesieniu do 
wileńskiej Starówki, drugi zaś – sowieckie kłamstwo katyńskie.

W bloku „Instytucje polityczne” publikujemy obecnie cztery arty-
kuły. W pierwszym Łukasz Danel rozważa brytyjskie dylematy kon-
stytucyjne, w drugim – Anna Gwiazda analizuje rolę kobiet w polityce 
(tekst zamieszczamy w języku angielskim), w trzecim – Ewa Nalewaj-
ko przedstawia problemy związane z obywatelską inicjatywą ustawo-
dawczą w systemie przedstawicielskim, a w czwartym – Igor Dobrze-
niecki opisuje wybory w Kenii i na tym przykładzie rozważa wymóg 
terytorialnego rozłożenia głosów.

Ponadto w tomie tym publikujemy artykuł recenzyjny Pawła Ko-
wala dotyczący książki o polityce wschodniej Watykanu, a także re-
cenzje: Pawła A. Leszczyńskiego książki na temat Politics between 
the Extremes oraz Józefa i Marty Fiszerów książki o polskiej polity-
ce wobec studentów pochodzących z państw postsowieckich. Numer 
zamykają, jak zwykle, krótkie notki. Tym razem chciałbym zwrócić 
uwagę czytelników na pracę Michała Gierycza o europejskim sporze 
antropologicznym oraz dwóch autorów amerykańskich, Donalda de 
Marco i Benjamina D. Wikera, o myślicielach, którzy przyczynili się 
do rozwoju tego, co Jan Paweł II nazwał „kulturą śmierci”.

Zapraszam do lektury i jak zwykle zachęcam do współpracy 
z naszym pismem.
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